20020 年 4 月 3 日

校友会幹事各位

支部長各位

委員会・部会委員各位

監査役各位

学科同窓会長各位

                                              東京都市大学  校友会

                                               会長    原口  兼正

新型コロナウイルス感染症に対する校友会の方針について

平素より本会活動にご協力いただき誠に有難うございます。

新型コロナウイルス感染症の拡大により、本会の活動も苦慮しておりますが、終息の見通しが立た

ない状況にあり、今後の方針について検討致しました。検討にあたっては、大学の方針を基にしたこ

と、また、校友会活動から、新コロナウイルスが拡散することになれば、大学名が報道されることにな

り、何としてもそれだけは避けたいとの思いにより、以下のとおりの方針と致しますので、何卒ご協力

いただきたくお願い致します。

なお、学科同窓会におかれましても、ご配慮いただきたくよろしくお願い申し上げます。

校友会の今後の方針

<常任幹事会・委員会・部会>

4 月及び 5 月中の常任幹事会、委員会、部会は、全て中止とし、必要に応じてメール審議を行う

こととする。 6 月以降は、感染状況により開催の有無を判断する。

＜定期総会＞

5 月 16 日 （土 ）に予定している定期総会、懇親会及び講演会は、集合開催を中止とし、総会の

議事及び講演については、web 配信を検討する。

  ・周知方法： メール登録者への配信及び校友会ホームページで告知

・総会の議案については、5 月 11 日以降、メール登録者への配信及び校友会ホームページへ

掲載し、意見、質問を受け、web 配信時に回答する。

 ・総会当日に予定していた功労者表彰は、次年度（2021 年度）の総会へ持ち越すこととする。

・総会当日に予定していた校友会奨学金（TOEIC 成績向上優秀者）の授与については、5 月

16 日に学内での発表のみとし、授与日・方法等については、検討中。

＜横浜キャンパスホームカミングデー＞

   6 月 6 日（土 ）に開催予定の横浜キャンパスホームカミングデーは、大学の横浜祭（6 月 6 日～

7 日）が中止となったことに伴い、中止とする。

＜地方支部＞

・2020 年度の支部総会および地域ブロック会は中止とする。

新型コロナウイルスに対する政府の指針でもある大人数での会合、三密（密閉、密集、密接  ）

を避けることに鑑み、また大学との協調連携からも上記対応とする。

今後の新型コロナウイルスの収束などの状況変化が認められた折には、別途判断を連絡する。

ただし、小人数で行う支部幹事会等については、各地方の状況に応じて前述の政府指針と

下記（＊印）を考慮の上実施するにあたっては、規制しない。

  ・2020 年度支部支援費は、役員会運営費（一律 30,000 円 ）のみ年度初めに支給する。

＜職場支部＞

・2020 年度の職場支部総会・懇親会は中止とする。

    校友会方針及び会社方針に沿って対応していただきたい。

・今後の新型コロナウイルスの収束などの状況変化が認められた折には、別途判断を連絡す

る。

*1 室内実施の場合、室内会場の換気、アルコール消毒薬の設置、体調がすぐれない方への

欠席要請等の感染に対する万全な処置をとる。

*2 他支部からの出席は遠慮いただく。また、本部、都市大教職員は出席しない。

以上